
ORIGINALE

 Provincia di Torino
________

         Città di Orbassano
____________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 47 

OGGETTO: SETTIMA VARIAZIONE DELLE DOTAZIONI DI COMPETENZA DEL
BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2019-2021   -
CONTESTUALE VARIAZIONE DEL DUP 

L'anno duemiladiciannove, addì ventidue del mese di Luglio alle ore 20:00, nella
sala consigliare, convocato dal Presidente, con avvisi scritti e recapitati a norma
di  legge,  si  è  riunito  in  sessione  straordinaria  ed  in  seduta  aperta  di  Prima
convocazione il Consiglio Comunale, nella persona dei Signori:

BOSSO CINZIA MARIA SI MARTINA FRANCESCA SI
CONO GENOVA ELOISA SI MESIANO MARIA ANNA SI
DI SALVO LUCA SI PASQUALINI SILVIO SI
FALSONE GIOVANNI SI RASO GIUSEPPE NO
GAMBETTA EUGENIO SI STASSI DANIELE NO
GUASTELLA FEDERICA SI SURIANI ANDREA SI
GUGLIELMI PAOLO SI TAGLIETTA ROBERTO NO
MAIOLO PIERINO NO VENEZIANO VALENTINA SI
MAROCCO PAOLO GIOVANNI SI

Assume la presidenza il Sig.  Eugenio GAMBETTA                               
Assiste alla seduta Il Segretario Generale Dr. Gerlando Luigi Russo.
Il  Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.
Partecipano alla  seduta,  senza diritto di  voto,  gli  Assessori:  MANA STEFANIA,
LOPARCO LUCIANO, RUSSO ANTONINO, FIORA GIANFRANCO.



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 22/07/2019

OGGETTO: SETTIMA VARIAZIONE DELLE DOTAZIONI DI COMPETENZA DEL
BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2019-2021   -  CONTESTUALE
VARIAZIONE DEL DUP 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra i punti  all'ordine del giorno nn.5 e 6;

Attesa la necessità, di effettuare le seguenti variazioni al bilancio di previsione
Finanziario 2019/2021 distinte per parte corrente e conto capitale:

 Parte Corrente.

 Vengono previste  complessivamente maggiori  entrate  per Euro 300.000,00
per  l’anno  2019  ,  vengono  inoltre  compensate  minori  entrate  per  tributo
smaltimento rifiuti speciali per euro 160.000,00 con maggiori entrate per oneri di
urbanizzazione destinati al finanziamento di spese correnti ( come da allegato c). 

Le maggiori entrate finanziano spese correnti, tra le quali vengono stanziati
anche  30,000,00  euro  a  titolo  di  passività  potenziali  come  da  richiesta  del
Dirigente  del  III  settore  in  relazione  al  contenzioso  che  ha  generato  il
riconoscimento del debito fuori bilancio,. Le spese e le entrate di natura corrente
vengono descitte nel  dettaglio nell'allegato A alla presente variazione;

 

Parte Capitale

 

Vengono previste complessivamente maggiori spese per euro 3.344.085,00 di
cui euro 3.339.085,00 inerenti gli interventi riguardanti il “ bando perifierie”.

Le spese inerenti le opere riguardanti “bando periferie” sono finanziate con
contributo Statale le restanti spese sono finanziate con entrate proprie dell’ente. 

Ritenuto dover provvedere in merito (come da allegati A e B , C alla presente
delibera);

Considerato inoltre che tali variazioni comportano la modifica del Programma
Triennale delle Opere Pubbliche (Allegato D) e del Programma Biennale Acquisti e
Forniture ( ALL E) entrambi contenuti nel Documento Unico di Programmazione;

 

Visti  gli  artt.42  e  49,  comma 1,  del  TUEL  approvato  con  D.Lgs.18.8.2000
n.267;

 



Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  variazione  delle  dotazioni  di
competenza bilancio di previsione Finanziario 2019/2021 espresso dal Collegio
dei Revisori;

 Visti gli allegati pareri favorevoli espressi sulla detta proposta dal Dirigente
del Settore Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla variazione
delle dotazioni di competenza del bilancio di previsione Finanziario 2019/2021;

 Uditi gli interventi del Sindaco e della consigliera Martina per i cui interventi
integrali si rinvia al supporto digitale ove gli stessi risultano registrati ai sensi
dell’art. 61 del vigente regolamento del Consiglio Comunale.

Visto  l’esito,  proclamato dal  Presidente,  della  votazione espressa per alzata  di
mano che è del seguente tenore:

Presenti al momento della votazione n.13
Astenuti n. 1  (Falsone)
Votanti n. 12
Voti favorevoli n.9
Voti contrari n. 3 (Suriani, Veneziano, Di Salvo)

DELIBERA

 

 Per i motivi in premessa specificati:

1.    Di modificare il DUP nelle parti riguardanti il Programma triennale dei
Lavori pubblici ( ALL D) e Il piano Biennale Acquisti e Forniture ( All E)

 

2.    di apportare al bilancio finanziario di previsione per il periodo 2019/2021
le variazioni alle dotazioni di competenza, indicate nei prospetti “A ,B e C”
facenti parte integrante della presente deliberazione;

 

Infine,

procedutosi a separata votazione, per l’urgenza di provvedere in merito,con n.1
astenuto (Falsone) n.9 voti favorevoli e n.3 contrari (Suriani, Veneziano, Di Salvo)
la presente deliberazione e’ dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.n. 267 del 18/8/2000.

 

 

  

  



   



Letto, confermato e sottoscritto :

IL PRESIDENTE del CONSIGLIO
  Eugenio GAMBETTA

Il Segretario Generale
  Dr. Gerlando Luigi Russo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi con decorrenza dal 02/08/2019                  

Orbassano, lì   

Il Segretario Generale 
  Dr. Gerlando Luigi Russo 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/08/2019 dopo il decimo 
giorno dalla sua pubblicazione (D.Lgs. 267/00 art.134, comma 3)

Orbassano, lì   
Il Segretario Generale 

   Dr. Gerlando Luigi Russo 

   

   
  
  


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Orbassano, lì


